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OGÓLNE INFORMACJE

Szkolne Koło Wolontariatu to organizacja 
I Liceum Ogólnokształcącego Dwujęzycznego 
im. Edwarda Dembowskiego w Gliwicach, 
działająca już od ponad 10 lat. 

Nasze działania odbywają się na wielu 
płaszczyznach, jednak najbardziej skupieni 
jesteśmy na współpracy z Domem Małego 
Dziecka (Regionalne Placówki Opiekuńczo-
Terapeutyczne nr 1 i nr 2) 
przy ul. Jagiellońskiej 25 w Gliwicach. 
To już nasz piąty rok współpracy z tą placówką.



WYJŚCIA DO DZIECI 
DO DOMU 

MAŁEGO DZIECKA



WYJŚCIA DO DOMU MAŁEGO DZIECKA
Naszym głównym działaniem są wyjścia do Domu Małego Dziecka w Gliwicach (Regionalne Placówki
Opiekuńczo-Terapeutyczne nr 1 i nr 2). Jest to placówka opiekuńczo-terapeutyczna, prowadzona przez
Zgromadzenie Sióstr Służebniczek NMP NP., Prowincja Opolska. Dom zamieszkuje blisko 100 dzieci
w wieku od urodzenia do 11 lat. To właśnie te dzieci odwiedzamy.

W trakcie naszych regularnych, cotygodniowych wizyt przez niemal dwie godziny bawimy się z dziećmi,
wewnątrz domu lub na podwórku. Dzieci zawsze niecierpliwie wyczekują naszego przyjścia i są bardzo
radosne w naszej obecności. Ważnym elementem wyjść jest kontakt z dziećmi jeden na jeden, każde
dziecko wybiera sobie jednego wolontariusza, którego ma dla siebie na wyłączność. Jest to dla dzieci miła
odmiana od wypełnionej koniecznością dzielenia się z innymi codzienności.

Wyjścia do dzieci udało nam się wznowić po ustąpieniu pandemii koronawirusa w marcu 2022 roku.

Niektóre z naszych wyjść miały charakter specjalny. Na jednym z nich wraz z dziećmi pisaliśmy listy do
Świętego Mikołaja, aby za kilka tygodni wręczyć im wymarzone prezenty. Prezenty dla dzieci
otrzymaliśmy dzięki hojności Pana Jana Wiesiołka, prezesa Śląskiego Oddziału Regionalnego
Towarzystwa Przyjaciół Dzieciom w Katowicach.
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WYCIECZKA DO OPOLA Z DZIEĆMI 
Z DOMU MAŁEGO DZIECKA

23 czerwca 2022 roku zabraliśmy dzieci z Domu Małego Dziecka w Gliwicach na wycieczkę do ZOO
w Opolu. Wycieczka była planowana już od dłuższego czasu i wielokrotnie przekładana, ze względu na
pandemię COVID.

W dniu wycieczki wczesnym rankiem wyjechaliśmy dwoma autokarami do Opola. Przed wejściem na
teren ZOO zorganizowaliśmy śniadaniowy piknik dla dzieci. Następnie wraz z dziećmi oglądaliśmy
zwierzęta w ZOO, utrzymując konwencję spędzania z dzieckiem czasu jeden na jeden. Wiele dzieci
pierwszy raz mogło zobaczyć tak wiele różnych zwierząt, przez całą wycieczkę uśmiech nie opuszczał ich
twarzy. Po zakończonym zwiedzaniu udaliśmy się wraz z dziećmi na obiad w McDonaldzie
w Kędzierzynie-Koźlu.

Dzięki dodatkowej ilości czasu na realizację wycieczki udało nam się zebrać środki wystarczające do
zabrania na wyjazd ponad 40 dzieci i 40 wolontariuszy oraz zorganizowanie śniadania i obiadu dla obu
grup.
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WYCIECZKA NAD MORZE Z DZIEĆMI 
Z DOMU MAŁEGO DZIECKA

Kolejna wycieczka na którą udało nam się zabrać dzieci to wycieczka nad morze zrealizowana w dniach
29 maja - 2 czerwca 2023 roku.

Przygotowania do wycieczki trwały niemal cały rok. Szukanie sponsorów, dobór wolontariuszy, wiele
spotkań przygotowawczych, pochłonęły kompletnie nasz kwiecień i maj. 29 maja wczesnym rankiem
wyruszyliśmy pełnym autokarem, 20 dzieci, 22 wolontariuszy i opiekunowie, do nadmorskiej miejscowości
Pobierowo. Przez cały czas trwania wycieczki zatrzymywaliśmy się z dziećmi w domkach, które są częścią
ośrodka Gryf. Od śniadania do obiadokolacji dzieci były pod naszą opieką, a nocą i wieczorami pod opieką
opiekunów z placówki. W trakcie wycieczki pogoda nam dopisywała, dzięki czemu codziennie chodziliśmy
z dziećmi na plażę. Udało nam się zorganizować także dwie małe wycieczki dla dzieci, do oceanarium
i na molo w Międzyzdrojach oraz na przejazd kolejką wąskotorową od Trzęsacza do Pogorzelicy. Czwartego
dnia wycieczki, który wypadał w Dzień Dziecka, zorganizowaliśmy dla dzieci mały festyn, z grami
i zabawami, instrumentami, przebraniami oraz malowaniem twarzy.



WYCIECZKA NAD MORZE Z DZIEĆMI 
Z DOMU MAŁEGO DZIECKA

Ta wycieczka zdecydowanie była dla nas ogromnym wyzwaniem, zarówno od strony organizacji jak i samej
tak długiej opieki nad dziećmi. Zdecydowanie można jednak powiedzieć, że była to wycieczka udana. Dzieci
z pewnością wróciły z niej pełne wspaniałych wspomnień.

Wycieczka nie doszłaby do skutku gdyby nie wsparcie naszych sponsorów. Większość z nich chce pozostać
anonimowa lub nie wyraziła zgody na udostępnienie swoich danych. 3500 zł z dofinansowania naszej
wycieczki uzyskaliśmy dzięki firmie MARCO i Fundacji Marco Pomaga. Uzyskaliśmy również wsparcie
prawne od Kancelarii Prawnej Pani Agaty Kurowskiej oraz wsparcie organizacyjne Pacjentów z Terapeutą
z Oddziału Psychiatrycznego w Rudzie Śląskiej i pensjonariuszy Środowiskowego Domu Samopomocy.
Każdy z ofiarodawców otrzymał nasze zdjęcia z pozdrowieniami znad morza.
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BAJKOWE FESTYNY DLA DZIECI
Bajkowe Festyny dla Dzieci to akcje również powiązane z Domem Małego Dziecka. Są to kilkugodzinne
festyny dla dzieci, organizowane w okolicy dnia dziecka. W trakcie dotychczasowych festynów dzieci mogły
liczyć strefę malowania twarzy, strefę origami, strefę naukową, strefę gier plenerowych, strefę czytania
bajek, strefę tańca i muzyki, strefę sportową, strefę baniek mydlanych, strefę malowania kredą, obecność

postaci
z bajek (przebranych wolontariuszy), profesjonalną sesję zdjęciową ze specjalnie przygotowaną ścianką,
oraz poczęstunek: napoje, słodycze, watę cukrową, piknik z pizzą i lody, zasponsorowane dzieciom przez
Pana Kamila Sitarza, właściciela firmy “Zimny Drań”. Bajkowe festyny to dla dzieci czas radości i wolności,
mogą samodzielnie wybierać jak chcą spędzić te kilka godzin, która strefa interesuje ich najbardziej.

I Bajkowy Festyn dla Dzieci odbył się 3 czerwca 2022 roku, natomiast jego druga edycja 21 czerwca 2023
roku. Oba festyny były częścią większego projektu, Roku Szkolnej Aktywności, organizowanego przez
Centrum 3.0. To właśnie ta organizacja zapewniła nam środki na organizację obu przedsięwzięć.

Wyjątkowym dodatkiem II Bajkowego Festynu było spotkanie ze Sponsorami naszej wycieczki z dziećmi
nad morze. Otrzymali oni zaproszenia na festyn, aby to właśnie na nim, przy poczęstunku częściowo
sfinansowanym przez Pana Waldemara Kobzika z cukierni w Łabędach, poznać dzieci i otrzymać oficjalne
podziękowania za ich pomoc w naszej pracy.

















KIERMASZE ŚWIĄTECZNE



KIERMASZE ŚWIĄTECZNE
Każdego roku, na początku grudnia, Szkolne Koło Wolontariatu organizuje w naszej szkole
kiermasz świąteczny. Lata 2021 i 2022 nie były wyjątkiem.

Formuła kiermaszu jest co roku podobna. Składa się on z dwóch części - kiermaszu ciast oraz
Pchlego Targu, kiermaszu rzeczy używanych. Ciasta oraz rzeczy są nam zapewnione przez
uczniów Jedynki, tych działających w wolontariacie lub nie, a także przez nauczycieli. Niemal
każdy Kiermasz Świąteczny połączony jest też z elementem muzycznym. W roku 2021 mieliśmy
okazję usłyszeć występ szkolnego chóru, natomiast w roku 2022 zespołu szkolnego “PHIV”.

Większość środków zebranych w trakcie Kiermaszu Świątecznego w roku 2021 została dodana do
puli środków, dzięki którym udało się zrealizować wycieczkę z dziećmi z Domu Małego Dziecka
do Opola. Większośc środków zebranych w roku 2022 została przekazana na organizację
wycieczki z dziećmi nad morze. Reszta środków z obu kiermaszy tradycyjnie została przekazana
Fundacji “Duch Leona”, zapewniającej dom psom ras dużych i olbrzymich, często uznawanych za
niebezpieczne.













SŁODKA POCZTA 
WALENTYNKOWA



SŁODKA POCZTA WALENTYNKOWA
Słodka Poczta Walentynkowa to inicjatywa podobna do Kiermaszu Świątecznego. Ona również
odbywa się co roku, w okolicy Walentynek, choć w roku 2022 ze względu na pandemię COVID
musiała zostać przesunięta na marzec i połączona z Dniem Kobiet i Mężczyzn.

Podstawą Słodkiej Poczty Walentynkowej jest również sprzedaż ciast pieczonych przez uczniów
i nauczycieli. Przy tej akcji dodatkowo oprócz zakupienia ciasta dla siebie, możesz zakupić ciasto
dla wybranego ucznia lub nauczyciela. Wyznaczeni wolontariusze następnie udają się do klas
i rozdają przesłane ciasta. Wraz z ciastem lub osobno, do innego ucznia lub nauczyciela przesłać
można również karteczkę z życzeniami. W 2022 roku karteczki były w kształcie serc i kolorze flag
Ukrainy, jako znak wsparcia dla naszych sąsiadów ze wschodu. W 2023 za karteczki odpowiadał
Samorząd Szkolny (SUILO).

Podobnie do Kiermaszu Świątecznego, dochód ze sprzedaży w 2023 roku zostały przekazane na
wycieczkę nad morze z dziećmi z Domu Małego Dziecka. Dochód ze sprzedaży w 2022 roku
został przekazany na pomoc dla Ukrainy.









KWESTA LISTOPADOWA



KWESTA LISTOPADOWA
Członkowie Szkolnego Koła Wolontariatu co roku biorą udział w Kweście
Listopadowej organizowanej przez Hospicjum Miłosierdzia Bożego w Gliwicach.

Uczestnicy kwesty mają możliwość zaangażować się w pomoc w rozbudowie
i unowocześnieniu placówki poprzez zbiórkę pieniędzy przy bramach wielu
cmentarzy w dniu 1 listopada oraz poprzedzające dni. Chętni wolontariusze mają
możliwość odebrać puszkę oznaczoną naklejkami charakterystycznymi dla tej
akcji, jak i identyfikator w naszej szkole. Przed rozpoczęciem “kwestowania”
odbierają także kamizelki z logiem hospicjum i ruszają do działania!

Akcja ta ma coraz większy zasięg, wolontariuszy, również tych z naszej szkoły,
można spotkać w Gliwicach, jak i większości okolicznych miast.









AKCJA ŻONKIL



AKCJA ŻONKIL
Akcja Żonkil to niedawno wznowione działanie, polegające na sadzeniu
i hodowaniu żonkili na terenie szkoły przez członków Szkolnego Koła
Wolontariatu, a następnie sprzedaży żonkili. Ostatnia edycja akcji rozpoczęła
się w październiku, od posadzenia blisko 300 cebulek kwiatów na szkolnym
podwórku. Finał akcji odbył się 4 kwietnia 2023 i został zakończony wielkim
sukcesem!

Do każdego zakupionego żonkila kupujący otrzymywał naklejkę z logiem
akcji, wykonaną przez wolontariuszy.

Cały dochód z Akcji Żonkil został przekazany na Hospicjum Miłosierdzia
Bożego w Gliwicach.









POMOC 
DLA UKRAINY



POMOC DLA UKRAINY
Po usłyszeniu druzgocących wieści o wybuchu konfliktu na Ukrainie 24 lutego 2022 roku członkowie
Szkolnego Koła Wolontariatu wiedzieli, że muszą działać, aby pomóc naszym sąsiadom na wschodzie.

Pierwszą akcją, w jakiej wzięliśmy udział, była zorganizowana wraz z SUILO zbiórka rzeczy potrzebnych
uchodźcom i ludziom którzy pozostali na Ukrainie, takich jak np. koce czy ubrania.

Następnie, gdy pierwsi uczniowie z Ukrainy przybywali do naszej szkoły, członkowie Koła podarowali
im własnoręcznie wykonane zakładki do książek, z podbudowującymi na duchu hasłami w języku
polskim i ukraińskim.

Kulminacją naszej pomocy dla Ukrainy był zorganizowany 7 kwietnia 2022 roku II Charytatywny
Koncert Chóru I LO i V LO w Gliwicach. To uroczyste wydarzenie muzyczne było wyrażeniem protestu
wobec wojny i agresji doświadczanej przez Ukrainę oraz wołaniem o pokój. Chórzyści wykonywali
tradycyjne pieśni ukraińskie. Wybrzmiała również muzyka instrumentalna (wiolonczela i akordeon).
Widzowie mogli również zobaczyć solowe występy uczennic przybyłych z Ukrainy, wzruszający śpiew
Ani oraz piękny występ taneczny Sofii. Podczas całej uroczystości nasi wolontariusze kwestowali
z puszkami w kolorze flagi Ukrainy. Cały dochód z koncertu został przekazany na pomoc dla Ukrainy.
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